

## 令和4年度 法人単位事業活動計算書

(自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

社会福祉法人 蘇南会

(単位: 円)

| 勘定科目           |                                | 当年度決算 (A)     | 前年度決算 (B)    | 増減 (A)-(B)    |
|----------------|--------------------------------|---------------|--------------|---------------|
| サービス           | 収益                             |               |              |               |
|                | 介護保険事業収益                       | 569,237,142   | 633,276,346  | △ 64,039,204  |
|                | 老人福祉事業収益                       | 49,911,593    | 49,227,312   | 684,281       |
|                | 経常経費寄附金収益                      | 160,000       | 500,000      | △ 340,000     |
|                | サービス活動収益計(1)                   | 619,308,735   | 683,003,658  | △ 63,694,923  |
| 活動増減の部         | 費用                             |               |              |               |
|                | 人件費                            | 470,723,980   | 482,149,663  | △ 11,425,683  |
|                | 事業費                            | 119,382,853   | 126,321,800  | △ 6,938,947   |
|                | 事務費                            | 94,578,195    | 78,797,255   | 15,780,940    |
|                | 減価償却費                          | 59,506,791    | 58,898,201   | 608,590       |
|                | 国庫補助金等特別積立金取崩額                 | △ 7,541,000   | △ 7,541,000  | 0             |
|                | サービス活動費用計(2)                   | 736,650,819   | 738,625,919  | △ 1,975,100   |
|                | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)          | △ 117,342,084 | △ 55,622,261 | △ 61,719,823  |
| サービス活動         | 収益                             |               |              |               |
|                | 受取利息配当金収益                      | 1,543         | 1,679        | △ 136         |
|                | その他のサービス活動外収益                  | 3,332,241     | 2,695,365    | 636,876       |
|                | サービス活動外収益計(4)                  | 3,333,784     | 2,697,044    | 636,740       |
| 費用             |                                |               |              |               |
| 支払利息           | 90,357                         | 15,514        | 74,843       |               |
|                | サービス活動外費用計(5)                  | 90,357        | 15,514       | 74,843        |
|                | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)         | 3,243,427     | 2,681,530    | 561,897       |
|                | 経常増減差額(7)=(3)+(6)              | △ 114,098,657 | △ 52,940,731 | △ 61,157,926  |
| 特別増減の部         | 収益                             |               |              |               |
|                | 固定資産売却益                        | 0             | 867,848      | △ 867,848     |
|                | 事業区分間繰入金収益                     | 100,000       | 100,000      | 0             |
|                | 特別収益計(8)                       | 100,000       | 967,848      | △ 867,848     |
|                | 費用                             |               |              |               |
|                | 固定資産売却損・処分損                    | 409,512       | 1            | 409,511       |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0                              | 842,829       | △ 842,829    |               |
|                | 事業区分間繰入金費用                     | 100,000       | 100,000      | 0             |
|                | 特別費用計(9)                       | 509,512       | 942,830      | △ 433,318     |
|                | 特別増減差額(10)=(8)-(9)             | △ 409,512     | 25,018       | △ 434,530     |
|                | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)          | △ 114,508,169 | △ 52,915,713 | △ 61,592,456  |
| 繰越活動増減         |                                |               |              |               |
|                | 前期繰越活動増減差額(12)                 | 860,159,933   | 913,075,646  | △ 52,915,713  |
|                | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)      | 745,651,764   | 860,159,933  | △ 114,508,169 |
|                | 基本金取崩額(14)                     | 0             | 0            | 0             |
|                | その他の積立金取崩額(15)                 | 0             | 0            | 0             |
|                | その他の積立金積立額(16)                 | 0             | 0            | 0             |
|                | 次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15)-(16) | 745,651,764   | 860,159,933  | △ 114,508,169 |